
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 11/202111/202129/01/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
11/20215/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL12/02/202112/02/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM RECURSOS PRÓPRIOS PARA FORNECER  MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE  DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO KW LTDA ME.     (3960)1 PAO FRANCES - Marca: DIPAES KG 500 - 10,00    5.000,002 CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCALIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: REAL KG 80 - 3,99    319,203 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 100 - 3,99    399,004 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARACONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEISAPROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DEPRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EMEMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: REAL KG 80 - 4,60    368,005 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: REAL CX 20 - 149,90    2.998,006  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG- Marca: REAL CX 20 - 100,00    2.000,007 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: REAL KG 100 - 5,49    549,00Total do Fornecedor: 11.633,20Total Geral: 11.633,20
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


